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Genomförande av en nationell folkräkning

Förslag till riksdagsbeslut
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att genomföra en nationell 
folkräkning och tillkännager detta för regeringen.

Motivering
Sverige har allvarliga problem med grov organiserad brottslighet, omfattande utan-
förskap och bidragsbrott. Brister i kontrollen av folkbokföringen är en av flera faktorer 
som lagt grund till att dessa problem är så pass omfattande. Det är centralt att staten kan 
fastställa vilka som lever i Sverige och säkrar ordning och reda.

Syftet med att genomföra en folkräkning är att återfå kontrollen över folkbok-
föringen. Genom en folkräkning kan brott kopplade till felaktig folkbokföring bekämpas. 
Antalet människor som vistas i Sverige utan tillåtelse är idag okänt. Skatteverket 
uppskattar att omkring 200 000 personer är skrivna på felaktiga adresser i Sverige. 
Exakt hur omfattande problemen är vet ingen. En folkbokföring som inte staten har 
kontroll över kommer till en stor kostnad för skattebetalarna och försvårar arbetet med 
att hjälpa de som behöver samhällets stöd allra mest. 

Fusket med folkbokföringsuppgifter är en avgörande faktor i den organiserade 
brottslighetens verksamhet. Genom att ange falska folkbokföringsuppgifter kan 
kriminella dölja sin identitet. När staten inte vet vem som bor var blir det enklare för 
brottslingar att gömma sig undan rättvisan och på så sätt fortsätta sin destruktiva 
verksamhet. Kriminella använder idag falska adresser för att tillskansa sig bidrag och 
välfärdsförmåner som man egentligen inte har rätt till. Lag och ordning behöver tryggas, 
annars riskerar vi att befästa omfattande parallellsamhällen. 

Bristerna i Sveriges folkbokföring har varit kända under en längre tid. Regeringen 
erkänner själv att den inte har gjort tillräckligt för att stävja de uppenbara problem som 
finns idag kring folkbokföringen. Regeringen har dock klargjort att det inte är aktuellt 
att genomföra en folkräkning. 
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En folkräkning ger staten möjlighet att bättre bekämpa brott, ger verktyg för att 
hindra framväxten av utanförskap och parallellsamhällen och ger viktig kunskap i 
arbetet med att motverka problem som trångboddhet. En nationell folkräkning är en 
viktig början på att upprätta ett tryggare Sverige och värna samhällskontraktet. 

Följande moment bör vara utgångspunkter i genomförandet av folkräkningen: 
Skatteverket bör ansvara för genomförandet av folkräkningen och samarbeta med 

kommunerna och relevanta myndigheter i genomförandet, såsom Statistiska central-
byrån (SCB) och Polismyndigheten. Genomförandet kan ske med olika tillvägagångs-
sätt. I de flesta fall bör personer kunna verifiera sin folkbokföring digitalt, eller 
exempelvis genom ett fysiskt formulär och brev. Det är angeläget att myndigheterna 
säkerställer att informationen till de som är folkbokförda i Sverige, om att och hur 
folkräkningen ska genomföras, är tydlig och lättillgänglig. 

Skatteverket, kommuner och övriga berörda myndigheter bör arbeta enligt risk-
principen. Det skulle innebära att fysiska besök görs på adresser och i områden som 
utmärker sig, där det finns misstanke om felaktig folkbokföring exempelvis där ovanligt 
många finns folkbokförda eller där omsättningen av folkbokföring är stor. 

Det bör ses över hur regelverk och tillämpning bör förändras och hur berörda 
myndigheter effektivt kan säkerställa att de som ej verifierats i folkräkningen inte 
fortsatt får ta del av de bidrag och andra välfärdsförmåner som kopplas till folkbok-
föringen. De som ej verifierats i folkräkningen bör omedelbart gå miste om de bidrag 
som följer med folkbokföringen. 
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